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W IA D O M O ŚC I K R A IO W E .

N. Pan maiąc wzgląd na czterdziesto i ie- 
den letnie zasługi i doświadczenie w sztuce Iekar- 
skiey C. K. rzeczywistego nadwornego lekarza Dok­
tora Antoniego Frólicha, raczył wynieść go do sta- 
®B szlacheckiego z uwolnieniem od taxy i onemuż 
Badać tytuł szlachectwa, z przydomkiem »deFró- 
lichsthal.*

Z  Graca donoszą w  tamecznych gazetach z  
d. 92. Sierpnia:

Dnia 20. b. m. nasz nayłaskawszy Cesarz 
degoiność i N . Cesarzowa Jeyiność powracaiąc ze 
s'foich Państw W łoskich przybyli ta z Gouowitz 
o wpół do czwartey s południa w pożądnnem zdro­
wiu i wysiedli w zamku Cesarskim.

Ponieważ N, Pan zakazał wszelkich uroczy­
stości, zatem licznie zebrani mieszkańcy na dro­
dze, k t ó r ą  Monarcha przybywał, tylko z s.czercm i 
życzeniami ukochanych Panuiących przyymowali.

N . Pan po obiedzie oglądał nową budowę 
Jeatru Stanów i raczył tak Naczelnikom W ładz, 
lakoteż licznie się zglaszaiącym różnych stanów 
aż do późna dawać posłuchanie. N. Pani rac/yła 
ptzyymować Damy.

Dnia rwstępuiącego, 21. o godz. 6 3/4 udali 
się N N . Cesarstwo po Mszy Świętey w  dalsza przy 

logos ta wieńst wie mieszkańców podróż do Schott- 
W e iu , gózie przepędziwszy n o c , dnia naslępuią- 
Cego ziechali do Lasenburga.

T egoż samego dnia o godzinie 3 przybył 
~*rcy - X iąże Franciszek Karol z Małżonką swoią 
. Cy-Xiężną Zofiią z  Marburga do stolicy i w y­

ja d ł \y zamku Cesarskim.

W IA D O M O ŚC I ZA G R A N IC Z N E . 

Zjednoczone Siany Am eryki półuocney.
Gazety Nowo-Yorkskie zawierała teraz Po- 

t'v ° Governora Georgii P. Troup, do tamecz- 
p  y M ładzy prawodawęzey, na którą odwołał się 

• Cumpkin w swoiem mocnein Zdaniu Sprawy imie- 
1)*e,n M ydziału a które miało służyć za odpowiedź 

Pytanie teyże W ładzy prawodawczey do niego 
óruone: »Co go spowodowało do twierdzenia, że 

ci* l  zjednoczouych Stanów ma nieprzyiaźne prze- 
0$ .° eor£*' zamiary? Governor odpowiada: Już 

pierwszego przystąpienia do Związku G eorgii,

nieustannie usiłowano zniszczyć bezpieczew jlw o, 
iakie ustawa'  kotistytucyyna nadaie właścicielom 
niewolników i naruszyć prawa, nad któremi Zwią­
zek powinien inieć opiekę. Jeneralny obrońca 
reprezentujący Zjednoczone Stany przed wyższym 
sądem oświadczył w tym publicznie: Niewola 
niezgndza się z boskiemi i ludzkiemi ustawami i 
nie powinna trw ać, a gazeta rządowa w W ashing­
tonie ogłosiła: rCzas przyszedł,z przez co zapew­
ne rozumie się czas zniesienia .niewoli. Z wspo- 
innionego Zdania Sprawy okazuie się nakoniec, że 
Państwa Delaware, i Marylandyia, które ^dawały 
się z początku wspierać reklamacyie Georgii, usu­
nęły się od tego.

Naywiększą uwagę zwrócono teraz w Pen­
sylwanii na wyroby żelaza i żelazo tego Państwa 
zwane iest teraz wielkim artykułem składowym.

Towarzystwa zabezpieczające w  Filadelfii
uchwaliły nie należeć do zabezpieczenia okrętów 
parowych które taduią proch. W  Filadelfii iest 
teraz 26 uczniów na prelekcyiach ze wszystkich 
części medycyny.

Portugaliia i B razyliia.

Gazety nadworne Lizbońskie z d. 27. Lipca 
don oszi, że Infantka Isabella M aryia, która nie­
bezpiecznie chorowała, lepiey się mieć poczyna.

Am eryka Hiszpańska.
W  Londynie odebrano wiadomości z Rio-tle- 

Janeiro do d. 12. Czerwca a z Bnenos-Ayres do 
d. 9. Maia. Nieporozumienie się między Brazy- 
lyią i Buenos-Ayres potwierdziło się.

Wiadomości z  Buenos-Ayres donoszą, że 
Monte-Video ściśle zamhnięte. Obawiano się, aby 
wsparcie dane przez, Buenos- Ayres powstańcom nie 
zrządziło zatargów z Rządem Brazyliyskim. P ow ­
stańcy stali trzy mile od twierdzy Montevideo ,  a 
mieszkańcy cierpieli niedostatek.

W  Guatimali (środkowey Ameryce) miały zno­
wu wybuchnąć rozruchy. Podług gazet Bogoc- 
k ich , zdaie s ię , że w Pasto, w Kolumbii rów ­
nież zaszło zamieszanie.

Jenerał Sucre przesłał Prezydentowi Kongre­
su pięć chorągw i, należących do naydawnieyszych 
Hiszpańskich pułków , które od lat lĄ. przeciwko 
powstańcom walczyły. Jedna z tych iest ta ,  z
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którą Pizarro przed 3 oo lat w szedł do stolicy 
Inkasów.

Wiadomości z  Mexyku mówią O zamiarze 
tamecznego Kongressu podnieść o 100 procentu 
cło wchodowe od wódek Francuzkich a ogólnie 
cła od wszystkich towarów na okrętach takich 
Państw wprowadzanych, które niepodległości M ę­
żyku nieuznały o 6 procentu.

Hiszpaniia.

Gazeta Madrycka zawiera następuiący wyrok: 
K ról, Pan n asz, na doniesienie ogłoszone przez 
Jeneralną Dyrekcyię Izby skarbowey względem 
opłacenia podatków z dóbr Inkwizycyi, oznaymia, 
że  te dobra nie tylko bieżące lecz i zaległe po­
datki zapłacić winny. W yrok ten datowany z d. 
i 5 . Lipca.

Jenerał 0 ’Donnell mianowany został Jene- 
ralnym Inspektorem artyleryi a X iąże Castrotorre- 
no w mieyscu tegoż Jeneralnym Kapitanem Starey 
Kastylyi.

W ielka Brytaniia i Irlandyia.
W  d. 11 . Sierpnia ochrzczono nowonaro* 

dzonego syna Margrabi LondonderregO- Oycami 
chrzestnymi byli: X iąże  York i Cambridge i Lady 
Anna Beker. Dziecię otrzymało imię Adolf, Fry­
deryk , K arol, W ilhelm  Stewart.

Znany doin C row d er, Clough i współki, w  
Liwerpoolu wstrzymał w ypłaty; oprócz innych to­
warów miał ón i 4 do i 5ooo balów wełny eona 
iarmarku wełny wielkie pogrążenie sprawiło.

Oto iest dokończenie przerwanego traktatu 
między W . Brytaniią a Mexykiem.

Art. 14. Poddani Króla Jmci Angielskiego, 
przebywaiący w Państwach zjednoczonych Mexy- 
k u , doznawać będą opieki przeciwko prześlado­
waniom religiynyin, ieśli szanować będą naród, 
iego konstytucyią, ustawy, obyczaie i zwyczaie. 
Będą mieli prawo do pogrzebów. Obywatele Me- 
lykańscy używać będą tych samych praw w  kra- 
iach Króla Angielskiego i wykonywać będą swoie 
obrządki w  domach, kaplicach, lub w  innych na 
to mieyscach przeznaczonych. Art. i 5. W arunki 
zastrzeżone 6 artykułem ugody W ersalskiey z  d. 
3 . W rześnia 1780 powinny być iako zupełnie 
ważne między Król. Jego Mością a Zjednoczone- 
mi Stanami być uważane, iakoteż warunki, ugody 
zawarley w Londynie d. 14. Lipca 1786, aby wy­
konanie wspomnionego artykułu, względnie czę­
ści, która opiewa o granicach kraiu Zjednoczonych 
Państw M exyku, obiaśnić lub zapewnić. Art. 16. 
Zjednoczone Stany Mexyku obowiązuią się, przy­
czynić się do zniesienia handlu niewolnikami, i 
wszystkim mieszkańcom wspoinnionych Państw za­
kazać mieć w te y  mierze udział. Wszystkie spor­

ne punkty, które się w szczęły w  ciągu sześciu lat 
po zatwierdzeniu ugody i zostały załatwione, inaią 
być ważne tak, iak ugoda. Art. 18. Ratyfikacyie 
będą w Londynie wymienione. Artykuł dodatko­
wy obiaśnia czwarty artykuł ugody. Mexykanie 
mogą nadadź Hiszpanii większe przywileie iak w 
Brytanii; atoli przywileie te niemogą być wyłącz­
ne , ni też zakazujące , i powinny ograniczać się 
na pewney liczbie lat. Ugoda ta iak wiadom o, 
ponieważ Rząd Mexykański przyłączył kilka arty­
kułów dodatkowych, nie została przez Angliią ra­
tyfikowana.

W  iednym artykule nagania Kuryier niede- 
likatność dziennika G lo b e, że  ogłosił ugodę nie 
zatwierdzoną, a przeto dokument prywatny.

Zdaie się, że  wywoź monety złotey i śrebr- 
ney tylko z Londynu w ostatnich trzech miesią­
cach wynosił 2 mil. 83oooo funt. szterl. T a  cała 
prawie summa pochodziła z  kassy banku Angiel­
skiego , i zdaie s ię , że z  12 mil. funt. szterl. 
gotowych pieniędzy, które instytut ten miał w 
początkach C zerw ca, pozostało inu tylko 4 mil. 
W yw o ź gotowizny w złocie trwa wciąż i oba- 
wiaią s ię , aby bank niepopadł przezto w kłopot.

W  d. 25. Lipca zatrzymali celnicy w Sporngs- 
field udawany pogrzeb i w trumnie miasto ciała zna­
leźli 3o galonów naylepszey wódki szkockiey, 
którą tym sposobem chciano przemycić.

W  d. i i .  Sierpnia odprawiło towarzystwo 
żeglugi parowey jeneralne Zgromadzenie pod 
przewodnictwem członka Parlamentu P. Jollife. 
Z  przełożonego zdania sprawy okazuie się , że to­
warzystwo maiąc kapitał 100000 funt. szterl. (20000 
akcyy po 5 funt. szterl.) kupiło i wystawiło i 5 
parowych statków, które wszystkie mniey w ięcćy 
pomyślny miały skutek. D o d. 3 i .  Lipca wy­
nosiły składki 27232 funt. szterl. 16. 4» czyniące 
czystego zysku io 584 funt. szterl. 3 . 2. podczas, 
gdy statki parne których poszukiwano podniosły 
się, w cenie. Przełożono potem półroczną dywi­
dendę 8 procentu, co przy innych uchwałach ie- 
dnoinyślnie przyjęto.

Jenerał Campbell wydał pod d. 1. Lutego 
z  Rangoon do Birmanów o d ezw ę, w którey mie­
szkańcom , ieśli będą spokoynymi przyrzeka opiekę 
i bezpieczeństwo. W  teyże namieniono ie st, ż* 
woyska iego od Maia 1824 zabrały Birinanoi* 
700 dział.

Powstanie maytków w Sunderlandyi ukończy' 
ło  się. May tkowie przesłali Ministrowi Spraw W  o* 
wnętrznych pod d. 8. t. m. przedstawienie, _ 
usprawiedliwienia swego przy tey sposobności p^" 
stępowania. T w ierdzą, że do uderzenia na okre1 
z  portu wypływaiący pobudzeni byli przez złe o- 
beyście się z  deputacyią, którą na ten okręt p0' 
słaii. Uskarzaią się daley, że akt o rozruchat
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tak daleko był czytany od mieysca skupienia 
się , iż ani słowa nie można było słyszeć. Uża- 
laia się także na okrucieństwo dragonów , którzy 
strzelali tak spokoynie do kupy lu d zi, złożoney 
z kobiet i d zieci, iakby popisywali się do tarczy.

Pisino to zawiera daley zdanie sprawy z po­
grzebu maytków pod temi wystrzałami poległych.
»Z i ,2oo maytków, mówi to ż , ludzi tak dobrze 
wygl?daiących , iakieini kiedyś marynarka Angielska 
poszczycić się inoże, szło po dwóch za zwłokami; 
trumny pokryte były banderami Angielskiemi, a 4 
chorągwie żałobne ze śpiewakami poprzedzały cia- 
?•« Pięciu ludzi umarło i pięciu zostało rannych, 

w ogóle t i  dano wystrzałów.
W  Londynie rozeszła się wieść w d. 5. z. 

•tt. ran o , że pokrywa iednego z  dwóch otworów 
do |założenia krotnie wspoinnionego wydrążenia 
pod Tamizą, zapadła s ię , wielu ludzi ubiła i w o­
da ze wszystkich stron cisnąca się , to nadzwyczay- 
116 przedsięwzięcie wstrzymała, lub sprawiła, że  
unisi być zaniechane. Atoli wnet okazało s ię , iż 
cała ta wieść była bezzasadną i poszła ztąd , że 
toden z inżynierów kieruiący robotą, w nocy i to 
około 3 godziny rano, kiedy nawet w Londynie 
c ,c h o , kazał otworzyć klapę bezpieczeństwa w 
kotle parowym , dla zinnieyszenia massy pary i sy­
czenie , które wypływaiąca para w spokoynyin cza­
sie nocy sprawiała, przywiodła niektórych na tę 
,ny śl, że  łoskot ten pochodzi z cisnącey się wody.

Sir Hudson Low e mianowany iest Pod-Do- 
Wodzcą (Wice-Gubernatorem) na wyspie Ceylonu.

Z  rozporządzeń w gazetach Londyńskich n- 
•nieszczonych widziem y, że  Rząd Angielski nie- 
®a {ieszcze względu na zdanie wielu teraźniey- 
Szych lekarzy, że powietrze nie iest zaraźliwe.

Francyia.

Król przewodniczył Radzie Ministeryialney 
?  d. 17. Sierpnia w St. Cloud, na którey był 
Delfin obecny.

Jego Świątobliwość Leo X II. raczył rodzinie 
Llermont-Tonnerre , która Stolicy Świętey wielkie 
uczyniła przysługi, dać dowód Sw oiey łaski i mia­
nował Jenerała Porucznika Clermont - Tonnerre , 
Cięciem  Rzymskim. Król Jego Mość Karol X . 
r°zporządzeniem Swoiem z d. *9. Lip. upoważnił 
Jcgoż, aby ón j iego potomkowie używali tytułu 
~ iążąt Rzymskich, z zatrzymaniem praw a, iako 
Francuzi.

Szwaycaryia.

,  _ .^ a posiedzeniu dziewiętnastem Seyinu z d.
• Sierpnia Poseł Kantonu Lucerny podał bon- 

■wencyią zawartą przez tenże Kanton z Oycern Ś. 
? uzupełnienie Fapiezkiey gwardyi Szw aycarów , 
Ja otez kanitulacyią woyskowa zrobioną z Królem

Oboiey Sycylyi. Poczem  Radca Stanu Hirzel czy- - 
tał Zdanie Sprawy z proiektu do traktatu handlo­
w ego z Królestwem Wirteinbergskiein , i po do- 
kładnem onegoż rozbiorze dano Kominissarzom 
Związku zlecenie i pełnomocnictwo do dalszych 
układów i ukończenia tego traktatu.

Królestwo O boiey Sycylii,

Dzieńnik Królestwa Oboiey Sycylyi z  d. 6. 
Sierpnia zawiera następuiący artykuł:

• W  skutek środków przedsięwziętych do wy­
konania Konw encji zawartey w Medyiolanie w zglę­
dem zinnieyszenia liczby C. K. woysk w Króle­
stwie Oboiey Sycylyi, ostatnia kolumna zmnieysze- 
nie uskuteczniająca, opuściła kray Neapolitański w 
d. 1. b. m.«

•W szystkie wykłady pochodzące z  ziazdu do- 
stoynych Monarchów w M edyiolanie, i wszystkie 
zapowiadania mniemanego Kongressu, o którym 
niektóre Gazety tyle czyniły hałasu, tyin sposo­
bem na niczein się kończą. W  istocie tylko duch 
stronictwa i w ściekłość, obeyinuiąca rewolucyio- 
n istów , widzących zniszczone nadzieie usiłowań 
swoich ku zaburzeniu spokoyności Europy, pobu.- 
dzaią koryfeów Liberalizmu do zmyślania takich 
baśni. Bardzo musi być zły  stan ich rzeczy ,g d y  
w  braku innego zarodu , dla nadziei swych zw o­
lenników muszą się udawać do kłamstw lub przy- 
nayinniey do uroień-«

•Pozwalamy tym Panoin cieszyć się z ich 
mniemanych Kongressów i karmić się przedmiota­
m i, które tam miano brać pod rozw agę, przesta­
jąc na te in , że  fakta ukarały ich zupełnie za te 
kłamstwa. Takie iest w  tey mierze nasze zdanie, 
i  naylepszy środek, zwracać uwagę na to, że  Łaie- 
mny zamiar tyła bezzasadnych wieści nie iest in­
nym , iak , by małą liczbę łatwowiernych wprowa­
dzić w  obłęd i niczego nie opuścić, coby pra- 
w ey W ładzy należne poszanowanie zinnieyszyło.a 

Ceres , Dzieńnik Rządowy w  P alerm o, za­
wiera pod napisem: »Palermo z d. i .  Sierpnia* 
co następujące:

•Stosownie do ugody zawartey w  Czerwcu , 
ruszyła ztąd dywizyia huzarów Barona Frimonta, 
a dzisiay w nocy wyszły pod żagle trzy bataliony 
pułku Hillera , teraz Radoovicha. Gdziekolwiek 
to waleczne woysko pod rozkazami Marszałka pol­
nego Porucznika Hrabiego Lilienberga stało na 
tey w ysp ie, umiało na powszechny zasłużyć sza­
cunek , ztąd i Rząd okazał swoie upodobanie z  
przykładnego onegoż postępowania.*

Zjednoczone N iderlandy.
X iążę M ean , Arcybiskup Mechliński, nie 

przyiął Kuratoryi filozoficznego Kollegium w Loe- 
wen założonego.



\
—  420 —

P ru s s y .

W ed łu g  przepisu 3ogo artykułu aktu o ze- 
5Judze na E lbie zawartego w d. s 4- Czer: 1824 

m Dreźnie , powinna się czasami zbierać Koin- 
missyia śledcza dla przekonania się o zachowaniu 
owey K onw encyi, a między innemi przedsięwziąć 
środki, któreby podług nowszego doświadczenia 
ułatwiały handel i żeglugę. Koinmissyia ta śled­
cza zebrała się pierwszy raz w Hamburgu ; w sku­
tek którey przełożono rozmaite uzupełniające prze­
pisy aktu o żegludze na E lb ie , takowe od nay- 
wyższych Rządów przyjęte, umieszczone zostały w 
naynowszey części zbioru ustaw. D o tego należy 
istotnie, że dawnieyszą tabellę wagi prostuią, owę, 
z  którey podział częściowy rubryk taryfy był wi­
doczny , uzupełniała i okręty przechodowe mogą 
lia pierwszym Urzędzie cłowyrn opłacać należytość 
przypadający na całą przestrzeń każdego Państwa 
nadbrzeżnego. Zniżone są na czwartą część cła 
E lby między innemi następuiące artykuły, iako- 
t o : zboże , krupy, kasza, żelazo i różne rzeczy 
że lazn e, só l, szk ło , różne towary, farbne, siemię 
różnego rodzaiu i t. d. ; na część piątą., towary 
grubsze bednarskie i inne drewniane ; iakoteż su­
szone o w o ce ; na część dziesiątą: drzewo do bu­
dowy i użytku, masło i sery, kości, towary garn­
carskie i t. p . ; na część dwudziestą: jarmuż, drze­
w o opałow e, świeże owoce i iarzyny , .trawa, sia­
n o , słotna,. trzcina i t. d. ; na czterdziestą część : 
ałun i kamień witryiołowy, naw oź, kamień wa­
pienny, różne naczynia kamienne, daley kamienie 
m łyńskie, do brukowania, piaszczysty i kruchy, 
kamień łnpny, w ęgle kamienne i t. p. —  wik­
tuały podróżne flisaków wolne od opłaty; należy- 
tość od okrętów , lub opłata rekognicyyna , pobie­
raną będzie podług czterech klass; pierwsza aż 
do 10 łasztów Hamburgskich po 5 talery 4 dgr. 
druga aż do 25 łasztów 7 taler. 8 dgr.,; trzecia 
aż do 45 łasztów po 11 tal. 12 d gr.; a czwarta 
od 45 łasztów i nad te po i 3 tal. i 5 d gr.; nie- 
ładowne okręty płacą tylko czwartą część powyż­
szych rubryk i uważane będą iako próżne, ieżeli 
ładunek właściwie nie przewyższy 1 0 , 20, 3o i 
4 o  cetnarów. Od opłacenia naieżytości jekogni- 
cyyney wolne są zupełne ■ czółna do liehlowauia 
głównemu okrętowi towarzyszące, iakoteż u.niey- 
sze  czółna do owego należące, daley podłużni i 
ich rzeczy. ; .

F io s s jia .
Wiadomości z Petersburga z d. 6. Sierpnia 

zawiera ją : Cesar/, raczył Rozkazem Dziennym
W W  Xiąźętom  : M ikołajowi i'M ich a ło w i, iako

też innym Szefom brygad korpusu gwardyi Swoie 
okazać upodobanie z dobrey postawy korpusów 
woyska , które pod Krasnem Siole/n czyniły obroty.

Rozsiana dawniey w ieść, że nasz D w ór Ce­
sarski opuści nas w naslępuiącey iesieni i kilka lat 
mieszkać będzie w  M oskw ie, okazuie się zupeł­
nie bezzasadną.

P rzy  każdey podróży naszego nayukocliań- 
szego Cesarza wewnątrz prowincyy olbrzymiego 
Róssyyskiego Państwa, widziem y, iż znikaią nie­
które dawnieysze nadużycia i towarzyski nieład, 
które Rządzcy Gubernii dotąd cierpieli, lub 
zdawali się zaniedbywać. Jedynie częste po­
dróże Cesarza przedsiębrane dla Państwa , wyż- 
szey pomyślności iego lud ów , prędszego za- 
kwitnienia prowincyy iego berłem rządzonych, 
inegą mieć w nayodłegleyszey przyszłości zba­
wienne skutki. W łaśnie teraz wychodzi rozpo­
rządzenie Cesarskie, iak należy zapobiegać w Gn- 
berniiach żebractwu po gościńcach, szczególniey 
w Gubernii Pskow skiey, gdzie Cesarz iadąc do 
Polski i napowrót takowego z naywiększą niechę­
cią dostrzegł. Instrukcyia ta opiewa w  treści: 
»Z naywiększem ubolewaniem postrzegł Cesarz 
Jegom ość, że posiadacze dóbr, będąc obowiąza­
ni , starać się o utrzymanie swych włościan, właś­
nie mało o to dbaią ; nawet i W ładze mieyscowe 
nie zwracają należytey na ten pizedmiot uwagi. 
Szczególniey przebaczyć nie m ożna, że  nie tylkp 
kalekom, lecz zupełnie zdrowym i do pracy zdol- 
nytn ludziom , nawet dzieciom dozwalają , w łóczyć 
się po gościńcu,iak żebrakom i wymagać jałmuż­
ny od podróżnych. Cesarz wkłada na Cywilnego 
Gubernatora Pskowa i innych Rządzców Gnber- 
nii, w których obwodach podobne bezprawia znaj­
dują się , ścisły obowiązek dopełnienia następu- 
iąeego rozkazu: 1) W szyscy żebracy kaleki po­
winni być wspierani, a należący <ło posiadaczów 
dóbr, onym odsyłani; oni sami winni są starać się 
o ich utrzymanie; zaś żebrzący włościanie z dóbr 
Koronnych oddawani być powinni do dóbr Koron­
nych dla takiegoż utrzymania. 2) Policyia pro- 
wjiicyyna przestrzegać ma pilnie , aby żaden ż e ­
brak kaleka, tym bardziey zdrowy człowiek nie 
oddalał się ze wsi bez pozwolenia i włócząc się p° 
drogach lub innych mieyscach nie żebrał. 3} Nieo- 
opalrywanie żebraków kalek, dozwalanie onyrn od­
dalić się ze w siów , w łóczęga zdrowych za kaley 
ki sie udających , ściągnie naysurowsze ustawam* 
wymierzone kary na posiadaczów gruntowych > 
W ład ze inieyscowe, a szczególniey na urzędnikom 
Policyi prowiucyynćy , gdzie taki nieład zachodzi-*
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